TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI

BAN TỔ CHỨC

*

Số  2098  -CV/BTCTU

V/v thông báo xét tuyển đào tạo

Cao cấp lý luận chính trị năm 2022

  ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
Quảng Ngãi, ngày 04 tháng 3 năm 2022

                 Kính gửi: - Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy

                                 - Ủy ban MTTQVN, các tổ chức chính trị - xã hội cấp tỉnh

                                 - Các sở, ban, ngành

                                 - Trường Chính trị, Báo Quảng Ngãi

                  - Ban Thường vụ các huyện ủy, thị ủy, thành ủy

                                   và Đảng ủy Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh,

Thực hiện Kế hoạch số 58-KH/BTCTW ngày 28/02/2022 của Ban Tổ

chức Trung ương về đào tạo cao cấp lý luận chính trị và bồi dưỡng cán bộ năm

2022, Ban Tổ chức Tỉnh ủy thông báo đến các cơ quan, đơn vị, địa phương

đăng ký cử cán bộ, công chức, viên chức tham gia xét tuyển đào tạo cao cấp lý

luận chính trị năm 2022. Cụ thể như sau:

1. Đối tượng:

1.1. Đào tạo cao cấp lý luận chính trị

- Trưởng phòng (các đơn vị tương đương cấp phòng) cấp huyện, cấp tỉnh.

- Cấp ủy viên cấp huyện và tương đương; cấp ủy viên cấp tỉnh, lãnh đạo

cấp ban, sở, ngành, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội,

đơn vị sự nghiệp cấp tỉnh. Cán bộ, công chức, viên chức được quy hoạch vào

các chức danh trên.

- Phó trưởng phòng quy hoạch trưởng phòng cấp huyện, cấp tỉnh.

- Giảng viên có đủ 5 năm trực tiếp giảng dạy lý luận chính trị ở Trường

chính trị.

1.2. Hoàn chỉnh chương trình cao cấp lý luận chính trị: Theo đối tượng

đào tạo cao cấp lý luận chính trị.

2. Tiêu chuẩn:

2.1. Đào tạo cao cấp lý luận chính trị

- Đảng viên chính thức

- Tốt nghiệp đại học trở lên

- Về độ tuổi:

+ Hệ tập trung: Không quy định về độ tuổi đi học.

+ Hệ không tập trung: Nữ từ 38 tuổi, nam từ 40 tuổi trở lên.

2.2. Hoàn chỉnh chương trình cao cấp lý luận chính trị

- Đảng viên chính thức

- Tốt nghiệp đại học trở lên

- Ngoài ra, phải đáp ứng thêm một trong các tiêu chuẩn sau đây (bằng

tốt nghiệp cấp trước ngày 09/7/2021):

+ Tốt nghiệp đại học chính trị chuyên ngành và sau đại học trong hệ

thống Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh (gồm cả Học viện Trung tâm

và các học viện chính trị khu vực). Tốt nghiệp sau đại học tại Học viện Báo

chí và Tuyên truyền.

+ Tốt nghiệp đại học văn bằng 2 của Học viện Báo chí và Tuyên truyền

các chuyên ngành: Triết học Mác-Lênin; Chủ nghĩa xã hội khoa học; Kinh tế

chính trị học Mác-Lênin; Lịch sử Đảng Cộng sản Việt Nam; Tư tưởng Hồ Chí

Minh; Xây dựng Đảng và chính quyền nhà nước; Chính trị học.

+ Tốt nghiệp đại học và đã được cấp giấy xác nhận tương đương trình độ

cao cấp lý luận chính trị của Học viện Báo chí và Tuyên truyền, trước ngày

01/6/2016 cho các trường hợp khi đi học là sinh viên, không thuộc đối tượng

học cao cấp lý luận chính trị.

3. Nguyên tắt đăng ký

- Tăng đào tạo hệ tập trung, giảm đào tạo hệ không tập trung, thực hiện

theo tỷ lệ tập trung/không tập trung là 1/1,2.

- Các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện cử 1 cán bộ hệ tập trung sẽ

được cử 1,2 cán bộ học hệ không tập trung. Sau khi khai giảng lớp cao cấp lý

luận chính trị dứt khoát không thay thế, bổ sung học viên.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương rà soát, đăng ký xét tuyển đảm

bảo đúng đối tượng, điều kiện, tiêu chuẩn. Văn bản đăng ký cán bộ, công chức,

viên chức tham gia xét tuyển và danh sách1 (có biểu mẫu gửi kèm theo), gửi về

Ban Tổ chức Tỉnh ủy trước ngày 15/3/2022; đồng thời gửi file mềm qua Địa

chỉ email Lotus Notes: BuiQuangAnh@TUQuangNgai hoặc Email:

buiquanganhlkt@gmail.com để tổng hợp.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Lãnh đạo Ban,

- Phòng CS&ĐTCB,

- Lưu VPTU.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Xuân Quang

1 Riêng đối với Hệ Hoàn chỉnh chương trình cao cấp lý luận chính trị: Các đơn vị đã lập danh sách đăng ký

nhu cầu năm 2022 (Trường Chính trị, Hội Nông dân tỉnh, Đảng ủy Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh, huyện Trà

Bồng) thì không lập danh sách đăng ký lại.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-04T17:03:21+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Nguyễn Xuân Quang<NguyenXuanQuang@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-04T17:04:34+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Ban Tổ chức<VanThuBTC@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!